رجوع شود به: (Caruchet, 1987: 146).

ارتباط با دستگیری و زندانی نمودن دو دیپلمات فرانسوی در سال 1793 اشاره نمود. همچنین، در 1927 نیز سفیر شوروی از فرانسه اخراج گردید و در ورشو نیز سفیر شوروی ترور شد. در 1359 (1980 میلادی)، چند روز پس از شکست عملیات آمریکایی‌ها در طیس، سفارت ایران در لندن توسط عده‌ای از گروگانگیران مورد حمایت سازمان ام. آی 6 انگلیس اشغال شد و در 1377 (1998 میلادی) کدسولگری ایران در مزار شریف افغانستان توسط گروه "سپاه صحابه"، مورد حمایت سرویس اطلاعات و امنیت پاکستان، اشغال و یازده دیپلمات ایرانی در این حادثه کشته شدند.

2- چالش دیپلماسی؛ کنش‌هایی در بعد داخلی